Moção Nº 95/2025

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplausos à Sra. Mirian Souza dos Santos, por sua excelente
contribuição para a cidade de Itapevi por meio da APAE e pelo desenvolvimento da peça
“Um Sonho” – O Musical.

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através da Vereadora Tininha que subscreve este
documento, aprova a Moção de Aplausos à Sra. Mirian Souza dos Santos, a qual merece essa
singela homenagem em reconhecimento ao excelente trabalho desenvolvido na cidade de
Itapevi por meio da APAE. Quero aqui ressaltar que a Sra. Mirian Souza dos Santos, é uma
cidadã de caráter integro e uma pessoa de família brilhante e a justa homenagem que aqui é
exposta por mim, dá-se em virtude dos extraordinários trabalhos prestados ao município de
Itapevi por meio da APAE, e por sua participação na peça “Um Sonho” – O Musical, a qual
foi escrita especialmente para a Companhia Diferente de Teatro da APAE de Itapevi, esta
obra é protagonizada por um elenco brilhante de 22 atores, todos com diferentes tipos de
deficiência, incluindo Síndrome de Down, Autismo, deficiências múltiplas e físicas. Cabe
salientar que a peça Um Sonho" não é apenas um musical; é uma celebração da inclusão, do
entretenimento e da alegria. Com músicas icônicas que atravessam gerações, o espetáculo
promete fazer todos se identificarem com suas melodias contagiantes. A proposta é levar ao
público uma experiência enriquecedora, repleta de aprendizado e diversão, alcançando
plateias em todo o Brasil, permitindo que crianças e adultos se inspirem com essa linda
história sobre superação e amizade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de março de 2025

Vereadora Tininha – PSD
Vice-Presidente

M
oç

ão
 N

º
95

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
17

8/
20

25
 -

 0
7/

03
/2

02
5

10
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 N
B

E
P

-7
V

Y
E

-4
A

26
-0

1Y
5

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NBEP7VYE4A2601Y5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: NBEP-7VYE-4A26-01Y5

M
oç

ão
 N

º
95

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
17

8/
20

25
 -

 0
7/

03
/2

02
5

10
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 N
B

E
P

-7
V

Y
E

-4
A

26
-0

1Y
5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NBEP7VYE4A2601Y5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NBEP7VYE4A2601Y5
		2025-03-07T10:52:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura